DIE XXXI. IULIJ.

*In Festo S. Ignatij Societatis Iesu Fū-
 datoris, & Confessoris Duplex.*

*Omnia de Communi Conf. non Pō-
 tificis præter ea, quæ sequuntur.*

Oratio.

DEus, qui ad maiorem tui no-
 minis gloriam propagandam,
 nouo per Beatū Ignatium subsidio
 militantem Ecclesiam roborasti: cō-
 cede, vt ejus auxilio, & imitatione
 certantes in terris, coronari cum ipso
 mereamur in cœlis. Qui viuis, & re-
 gnas cum Deo Patre, &c.

*In primo Nocturno Lektionen de Scri-
 ptura occurrente.*

In secundo Nocturno.

Lectio jv.

IGnatus natione Hispanus, no-
 bili genere Loyolæ in Cantabria
 natus, primo Catholici Regis au-
 lam, deinde militiam secutus est. In
 propugnatione Pampelonensi acce-
 pto vulnere grauitè decumbens, ex
 fortuita piorum librorū lectione, ad
 Christi, Sanctorumque sectanda ve-
 stiga mirebiliter exarsit. Ad Mōtem

H

Ser-

Serratum profectus, ante Aram Beatae Virginis suspensis armis noctem excubans, sacrae militiae tyrocinium posuit. Inde, ut erat indutus sacco, traditis antea medico pretiosis vestibus, Manresam secessit; ubi emedicato pane, & ~~apud~~ ^{an} religiosos victitans, exceptisque diebus Dominicis jejunas, aspera catena, cilicioque carnem domans, humi cubans, & ferreis se flagellis cruentans; per annum commoratus est, claris admodum illustrationibus a Deo recreatus, ut postea dicere solitus sit: Si sacrae Litterae non extaret, se tamen pro Fide mori paratum ex ijs solum, quae sibi Manresae patefecerat Dominus. Quo tempore, homo litterarum plane rudis, admirabilem illum composuit Exercitiorum librum, Sedis Apostolicae iudicio, & omnium utilitate comprobatum.

¶. Honestum fecit. 13.

Lectio v.

VT vero se ad animarum lucrarite formaret, subsidium litterarum, a Grammatica inter pueros exorsus, adhibere statuit. Cumque nihil interim omitteret de studio alienae salutis, mirum est, quas ubique locorum arumnas, ac ludibria deuorauerit, asperrima quaeque, & vincula, & verbera paene ad mortem usque perpeffus: quibus tamen longe plura pro Domini sui gloria semper expetebat. Lutetiae Parisiorum adjunctis sibi ex illa Academia variarum nationum socijs noue, qui omnes Artium Magisterijs, & Theologiae gradibus insignes erant, ibidem

in Monte Martyrum prima Ordinis fundamenta jecit: quem postea Romae instituens, ad tria consueta, quarto addito de Missionibus voto, Sedi Apostolicae arctius adstrinxit: & Paulus Tertius primo recepit, confirmavitque: mox alij Pontifices, ac Tridentina Synodus probauere. Ipse autem missio ad praedicandum Indis Euangelium Sancto Francisco Xauerio, alijsque in alias mundi plagas ad Religionem propagandam disseminatis, ethnicae superstitioni, haeresique bellum indixit, eo successu continuatum, ut constans fuerit omnium sensu, etiam Pontificio confirmatus oraculo, Deum sicut alios alijs temporibus Sanctos viros, ita Luthero, ejusdemque temporis haereticis, Ignatium, & institutam ab eo Societatem objecisse.

¶. Amavit eum. 13.

Lectio vi

SEd in primis inter Catholicos instaurare pietatem curae fuit. Templorum nitor, Catechismi traditio, Concionum, ac Sacramentorum frequentia ab ipso incrementum accepere. Ipse apertis ubique locorum ad iuuentutem erudiendam in litteris, ac pietate gymnasijs: erectis Romae Germanorum collegio, male nuptarum, & periclitantium puellarum coenobijs; vtriusque sexus tam Orphanorum, quam Catechumenorum domibus; alijsque pietatis operibus, indefessus lucratis Deo animis instabat, auditus aliquando dicere: Si optio daretur, malle se Beatitudinis incertum viuere, & interim Deo inferuire, & proximorum saluti, quam

cer-

*Iagua
Vignis
et
omnibus
H. m.*

certum ejusdem glorię statim mori. In demones mirum exercuit imperium. Vultum ejus cęlesti luce radiantem Sanctus Philippus Neri, alijque conspexere. Denique ętatis anno sexagesimo quinto, ad Domini sui amplexum, cujus maiorem gloriam in ore semper habuerat, sęper in omnibus quęsierat, emigravit. Quę Gregorius Decimus Quintus, magnis in Ecclesiam meritis, & miraculis illustrem, Sanctorum factis adscripsit.

ꝛ. Iste homo. 13.

In tertio Nocturno.

Homilia S. Gregorij Papę in Euangelium. Sint lumbi vestri pręcincti, de Comm. Confess. non Pontific.

Missæ, Os justi, de Communi Confess. non Pontif. Oratio propria, ut supra.

DIE VII. AVGVSTI.

In Festo S. Caietani Confessoris, Clericorũ Regulariũ Fũdatoris. Semiduplex.

Et ab omnibus utriusque sexus Christi fidelibus, qui ad Horas Canonicas tenentur de pręcepto recitandum. Die septima Augusti.

Omnia de Cõmuni Cõfessoris nõ Põtificis pręter ea, quę hic habẽtur propria.

In secundis Vesperis Transfigurationis Domini Nostri Iesu Christi pro comm. S. Caietani. Antiphona.

Querite primũ Regnum Dei, & Justitiam ejus, & hæc omnia adjicientur vobis.

Oratio.

DEus, qui Beato Caietano Confessori tuo Apostolicam viuendi formam imitari tribuisti, da

nobis ejus intercessione; & exemplos in te semper confidere, & sola Cęlestia desiderare. Per Dominum nostrum, &c.

Deinde fit Commemoratio. S. Donati Ep. & Martyr. Lęctiones primi Noct. de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lęctio iij.

CAietanus nobili Thienęa gente Vicentię ortus, statim à Matre Deiparę Virgini oblatus est. Mira à teneris annis morũ innocentia in eo eluxit, adeò vt Sanctus ab omnibus nuncuparetur. Juris vtriusque Lauream Patauij adeptus, Romam profectus est; vbi inter Pręlatos à Julio II. collocatus, & Sacerdotio initatus; tanto Diuini amoris æstu succensus est, vt relicta Aula se totum Deo męcipauerit. Nosocomijs, proprio ære fundatis, etiam morbo pestilenti laborantibus, suis ipse manibus inferuiebat. Proximorum saluti assidua cura incũbebat, dictus propterea Venator Animarum.

ꝛ. Honestum fecit. 13.

Lęctio v.

Collapsam Ecclesiasticorũ disciplinam ad formam Apostolicę vitę instaurare desiderans: Ordinem Clericorum Regularium instituit, qui abdicata rerum omnium terrenarum sollicitudine ne redditus possideret, nec vitę subsidia à Fidelibus peteret, sed solis Eleemosynis sponte oblatis viuerent. Itaque approbante Clemente Septimo ad Aram maximam Basilicę Vaticanę vnã cum Joanne Petro Carafa E-

H ij

piscopo

piscopo Rheatino, qui postea Paulus IV. Pontifex Maximus fuit, & alijs duobus eximie pietatis Viris, vota solennia emisit. In Urbis direptione à militibus crudelissimaè vexatus, vt pecuniam proderet, quam dudù in cælestes thesauros manus pauperù deportauerant; verbera, tormenta, & carceres inuicta patientia sustinuit. In suscepto vitæ instituto constantissime perseverauit, soli Diuinę Providentię inhærens, quam sibi nunquam defuisse, aliquando miracula comprobarunt.

ꝛ. Amavit eum. 13.

Lectio vij.

Diuini cultus studium, Nitore Domus Dei, Sacrorum Rituù obseruantiam, & Sanctissimæ Eucharistię frequentiore vsum maximè promouit. Hæresum monstra, & latebras non semel detexit, ac profligauit. Orationem ad octo passim horas jugibus lachrymis protrahat; sepe in extasim raptus, ac prophetiæ dono illustris. Romæ nocte Natalia ad præsepe Domini Infantem Jesum accipere meruit à Deipara in vlnas suas. Corpus integras noctes interdum verberationibus affligebat; nec vnquam adduci potuit, vt vitæ asperitatem emolliret: testatus in cinere, & cilicio velle se mori. Denique ex animi dolore concepto morbo; quod offendi plebis seditione Deum videret, cælesti visione recreatus, Neapoli migravit in Cælum: ibique Corpus ejus in Ecclesia Sancti Pauli magna Religione colitur: **Quem multis**

miraculis in vita, & post mortē gloriosū Clemens Decimus Pontifex Maximus Sāctorū numero adscripsit. ꝛ. Iste homo. 13.

In tertio Nocturno.

Lectio Sancti Euangelij secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 8.

In illo tempore: Dixit Jesus Discipulis suis: Nemo potest duobus Dominis seruire. Et reliqua.

Homilia S. Augustini Episcopi.

Lib. 2. de Serm. Domini in Mōte: c. 14.

Nemo potest duobus Dominis seruire. Ad hanc ipsam intentionem referendum est, quod consequenter exponit, dicens: aut enim vnum odio habebit, & alterum diliget, aut alterum patietur, & alterum contemnet. Quę verba diligenter consideranda sunt: nam, qui sint duo Domini, deinceps ostendit, cum dicit: Non potestis Deo seruire, & mammonę. Mammona apud Hebræos Diuitiæ appellari dicuntur. Congruit, & Punicum nomen: nam lucrum Punicę mammon dicitur. Sed qui seruit, qui rebus istis terrenis merito suę peruersitatis præpositus, magistratus hujus sæculi à Domino dicitur. Aut enim vnum odio habebit homo, & alterum diliget, id est Deum: aut alterum patietur, & alterum contemnet. Patietur enim durum, & perniciosum Dominum, quisquis seruit mammonę: sua enim cupiditate implicatus subditur Diabolo, & non eum diligit. Qui enim est, qui diligit diabolum? sed tamen patietur. ꝛ. Iste est qui, &c. 13.

Lect.

Lectio viij.

IDeo, inquit, dico vobis, non habere sollicitudinem animæ vestræ, quid edatis, neque corpori vestro, quid induatis: ne forte, quanuis jam superflua non quærantur, propter ipsa necessaria cor duplicetur; & ad ipsa conquirenda nostra detorqueatur intentio, cum aliquid quasi misericorditer operamur: id est, vt cū consulere alicui videri volumus; nostrū emolumentum ibi potius, quam illius vtilitatem attendamus. Et ideo nobis non videamur peccare, quia non superflua, sed necessaria sunt, quæ consequi volumus.

ꝛ. Sint lumbi vestri, &c. 13.

Lectio ix. de S. Donato.

Donatus parentibus propter Jesu Christi Fidē interfectis, Aretium in Etruriam cum Hilarino Monacho ex fuga se contulit: cuius etiam Urbis Episcopus creatus est: Vbi cum à Quadratio Præfecto in Juliani persecutione vterq; Idola venerari juberetur, negantibus illis se tam nefarium scelus commissuros, Hilarinus in oculis, Quadratio tandiu fustibus cæsus est; dum efflaret animam. Donatus vehementer & ipse cruciatus, gladio percussus est. Quorum corpora à Christianis propè eam Urbem honorificè sepulta sunt.

Te Deum, &c.

In Laudibus ad Benedictus, Antiphon.
Nolite solliciti esse, dicentes: Quid manducabimus, aut quid bibemus? Scit enim Pater vester, quid vobis necesse sit,

Et fit cōm. S. Donati Episc. & Mart.
In 2. vesp. à Cap. de SS. Cyriaco. Largo, & Smaragdo Mart. cōm. S. Gaudenti. Antiph.

Quærite primum Regnum Dei, & Iustitiam ejus, hæc omnia adjicientur vobis.

Missæ de Comm. Cōfess. non Pontif. Os justi, &c. Oratio propria. Secūda S. Donati Episc. & Mart. Tertia. A cunctis.

Euangelium. Nemo potest duobus Dominis seruire. *Pro ut in Dom. xiv. post Pentecost.*

DIE XII. AVGVSTI.

Sanctæ Claræ Virginis. Duplex.
Omnia dicuntur de Communi Virginū.

Oratio.

EXaudi nos Deus salutaris noster: vt sicut de B. Claræ Virginis tuæ festiuitate gaudemus, ita piæ deuotionis erudiamur affectu. Per Dominum nostrum, &c.

Et fit commemor. Octauæ S. Laurentij.
In primo Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno. Lectio jv.

CLara nobilis virgo; Assisij nata in Vmbria, Sanctum Franciscum ciuem suum imitata, facultatibus suis in pauperes erogatis, quemadmodum illa Fratrum, sic ipsa Sacrarum Sororum Collegium instituit; cum quibus in Ecclesia Sancti Damiani vixit admirabili Sanctitate. Quæ Sarracenis Assisium obsidentibus, & Monasterium, cui illa præerat inuadere conantibus, ægra se ad portam afferri voluit, vnaque vas, in quo Sanctissimum Eucharistiæ Sa-

H iij cramen.

cramentum erat inclusum: ibique oravit in hunc modum. Ne tradas Domine, bestijs animas confitentes tibi, & custodi famulas tuas, quas pretioso sanguine redemisti. In cujus oratione ea vox audita est: Ego sepe vos custodiam. Sarraceni autem partim se fugæ mandarunt; partim qui murum ascenderant, capti oculis præcipites ceciderunt. Ipsa Virgo paulo potest jejunijs, orationibus, vigilijsque confecta, cum duos, & quadraginta annos summe cum laude Monasterium gubernasset, multaq; edidisset miracula: pridie Idus Augusti, Sacra Eucharistia sumpta, animam Deo reddidit, Innocentio Quarto Summo Põtifice: qui ægrota-ntem Virginem inuifit, eique suppliciter petenti indulgentiam impertiu-uit. Quam postea Alexander IV. inter Sanctas Virgines retulit.

ꝫ. Propter veritatem
Ex libro Sancti Cypriani Episc. & Mart. de discipl. & habitu Virginum.

Lectio. v. Cap. 2.

NVnc nobis ad Virgines sermo est, quarum quod sublimior gloria est, maior & cura est. Flos est ille Ecclesiastici germinis, decus, atque ornamentum gratiæ spiritualis, læta indoles, laudis, & honoris opus integrum, atque incorruptum, Dei imago respondens ad sanctimoniam Domini, illustrior portio gregis Christi. Gaudet per illas, atque in illis largiter floret Ecclesiæ matris gloriosa fecunditas: quætoque plus copiosa virginitas numero suo ad-

dit, tanto plus gaudium matris au- gescit. Ad has loquimur, has adhortamur affectione potius, quam potestate: nõ quod extremi, & humilitatis nostræ admodum cõscij aliquid ad censuram licentiæ vindicemus: sed quod ad sollicitudinem magis cauti, plus de Diaboli infestatione timeamus.

ꝫ. Dilexisti iustitiam.

Lectio. vj.

NEque inanis hæc cautio est, & vana formido, quæ ad salutis viam consulit, quæ Dominica, & vitalia præcepta custodit, vt quæ se Christo dicauerint, à carnali concupiscentia recedentes, tam carne, quàm mente se Deo vouerint, confument opus suum magno præmio destinatum. nec ornari jam, aut placere cuiquam, nisi Domino suo studeant, à quo & mercedem virginitatis expectant, dicente ipso: Non omnes capiunt verbum, sed illi, quibus datum est. Sunt enim spadones, qui ex vtero matris sic nati sunt: & sunt spadones, qui coacti sunt ab hominibus: & sunt spadones, qui se ipsos castrauerunt propter Regnum Cælorum. ꝫ. Afferentur Regi. 34.

In tertio Nocturno. Homilia S. Gregorij Papa in Euangel. Simile est Regnum Cælorum, vt in Communi Virginum primo loco.

In Laudibus fit commemoratio Octauæ Sancti Laurentij, & in Vesperis commemoratio ejusdem, & Sanctorum, Hippolyti, & Cassian. Mart.

DIE XXIII. AVGVSTI.

*In Festo S. Philippi Benitij Conf.
Ord. Seruorum B. M. V. Semiduplex.*

*Omnia de comm. Confess non Pontif.
præter Lect. secundi Nocturn. Die 22.
Augusti comm. Sancti Philippi Beni-
tij.*

Oratio.

A Dêsto Dómine supplicatió-
bus nostris, quas in Beáti Phi-
lippi Benitij Confessóris tui solen-
nitáte deférimus: vt qui nostræ ju-
stitiæ fidúciã non habémus, ejus,
qui tibi plácuit, præcibus adjuué-
mur. Per Dóminum nostrum, &c.

In secundo Nocturno.

Lectio jv.

Philippus ex nobili Benitio-
rum familia Florentiæ natus,
Parisijs Medicinæ operam dedit:
reuersus in Patriam, cum frequens
Ecclesiam Seruorum visitaret, qua
die ea verba ex Actibus Apostolo-
rum, Philippe accede, & adijunge te
ad currum istum, legebantur, actus
in extasim, in aureo curru, quæ ovis,
& leo trahebant, Sanctissimam Dei
Genitricem Angelis comitantibus,
insidentem vidit: á qua sequenti no-
cte Seruos suos adire iussus, Bonfili-
um, vnum ex septem Ordinis Fun-
datoribus Priorem adit, oratque ab
eo inter Conuersos recipi. Receptus
vitan aliquandiù in Monto Senario
in spelunca solitariam duxit. Factus
Sacerdos, & postea Prior Generalis,
licet inuitus, hujusmodi munus de-
cem, & octo annos ita ministravit, vt

in Italia, & alibi multis extructis
Monasterijs, Ordinem maximè pro-
pagarit. Visitando, & prædicando
Emdam vsque Frisiæ Orientalis Vr-
bem peruenit, multis ab hæresi, &
alijs vitijs per diuersa loca conuersis.
Dissidentium paci, & errantium stu-
duit emendationi. Pistorij, & Floren-
tiæ seditionibus inter Guelphos, &
Ghibellinos sedatis. Foroliuensibus,
quod á Martino IV. Pont. Max. de-
fecissent, inter concionandum repre-
hensis, ab illis verberibus affectus
est: ex quibus Peregrinus, vnus ex
percussoribus eandem Religionem
ingressus, mira sanctitate claruit.

Lectio v.

PLura viuens edidit miracula.
Ad curiam pergens leprosum
nudum ad Camilianum agri Senen-
sis vicum propria veste indutum sta-
tim á lepra mundauit: quo miraculo
peruulgato dum Viterbij, Clemen-
te IV. è viuis sublato Cardinales de
successore deligendo dissiderent, nõ-
nullis Philippum ad Pontificatum
proponentibus, ipse fugiens apud
Montem Tuniatum delituit: vbi
balneis (quæ adhuc S. Philippi no-
minantur) morbos sanandi virtutem
impetrauit. Arretij Fratibus fame
penè confectis, dum ille ad imagi-
nem Sanctiss. Dei Genitricis orat,
ecce duo cophini candidissimorum
panum pleni ad Monasterij januam
diuinitus delati. Cum in Germani-
am prædicandi Euangelij causa á
Rodulpho Imperatore inuitatus pro-
ficisceretur, apud Lauinum agri Bo-
noniensis annem, sub arboris vm-
bram

bram ob æstum diuersatus, nonnullis Deum blasphemantibus, diuinam prædixit vltionem; quæ illos statim, ac ab eis recessit, de Cœlo tactos, igneque cōsumptos secuta est. Ex Germania rediens, nemusque inextricabile ingressus, cum locij inedia triduo afflicti vltius progredi non possent, ipse ad Orationem confugiens, panem, & aquam, quibus recrearentur, inuenit.

Lectio vj.

T Vdertum veniens, meretricibus sibi in via ausis illudere sic persuasit, vt in Monasterio apud Carfulam reclusæ, perpetuam pœnitentiam egerint. In Urbis ingressu totam Ciuitatem sibi, tanquam patri obuiam habuit, Ecclesiam ingressus, cum quasi diuinans, illa verba, hæc requies mea, pronunciaffet, paulò post in Festo Assumptionis B. M. Virginis in morbum incidit: ex quo octauo die Fratres ad obseruantiam hortatus, sacrisque munitus XI. Kal. Sept. Anno salutis 1275: animam Deo reddidit, multis miraculis subsecutis: nam mulier manibus, pedibusque contracta, vt sacrum attigit corpus, domum incolumis remeavit. Cæcus ad ejus tumultum deductus visum illicò recepit. Puer à lupo stragulatus ad vitam reuocatur. Mulier, quæ & miracula negare, & seruum Dei irridere præsumperat, muta effecta, resipiscens, veniam precatur, loquendi recuperat facultatem. Vnicus viduæ filius, ex diutino morbo defunctus, dum illa Philippi opem implorat, rediuius sur-